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Grudniowy dzień skupienia   06 XII 2019 

Z piątku na sobotę ks. Robert Zieliński 

poprowadził dla nas dzień skupienia 

poprzedzający Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny oraz 

udzielenie posługi akolitatu braciom z roku IV. W 

konferencjach kapłan podkreślał potrzebę 

wdzięczności i wsłuchiwania się w głos Boży. 

Dzień skupienia zakończył się popołudniowym 

nabożeństwem Słowa Bożego, odśpiewaniem 

części Akatystu ku czci Bogurodzicy oraz zapaleniem drugiej świecy na wieńcu adwentowym. 

Udzielenie posługi akolitatu   07 XII 2019 

Tegoroczne udzielenie posługi akolitatu miało 

miejsce w parafii pw. Chrystusa Króla i bł. Alicji 

Kotowskiej w Wejherowie. Uroczystej Mszy świętej 

ze specjalnym obrzędem przewodniczył bp 

Zbigniew Zieliński. Kandydatami do tej posługi 

byli klerycy z IV roku: Łukasz Franus, Tomasz 

Jaworski, Cezary Maksymowicz, Wojciech 

Michalski i Karol Heldt, który pochodzi z tej 

właśnie parafii. 
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Życzymy naszym braciom, aby odtąd doznawali szczególnego duchowego umocnienia płynącego z 

Eucharystii na drodze do zbliżających się wielkimi krokami święceń kapłańskich. 

Wybory do kleryckiego samorządu  11 XII 2019 

Wybory do samorządu są źródłem wielu pozytywnych emocji. W radosnej atmosferze rywalizowali 

ze sobą kandydaci z roku V na funkcję dziekana alumnów: Arkadiusz Kosznik, Daniel Trochowski 

i Jakub Wojewódka, oraz kandydaci z roku IV na wicedziekana: Karol Heldt, Tomasz Jaworski, 

Cezary Maksymowicz, Wojciech Michalski i Łukasz Franus. 
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Wybory na wicedziekana zwyciężył w drugiej 

turze Tomek. Dziekanem zaś został Kuba, dotąd 

pełniący funkcję wicedziekana. Liczbą głosów 

daleko wybił się on ponad swoich rywali. 

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy wielu łask 

Bożych do wypełniania tych szczególnych, ale i 

wymagających funkcji. 

 

Upamiętnienie wydarzeń grudniowych  17 XII 2019 

Jeszcze przed świtem wszyscy klerycy wraz z przełożonymi udali się do Gdyni Stoczni pod Pomnik 

Ofiar Grudnia 1970. Tam o 6:00 miały miejsce uroczystości upamiętniające tamte wydarzenia. 

Rozpoczęły się one od odśpiewania hymnu narodowego. 

Po okolicznościowych przemówieniach abp Sławoj Leszek Głódź poprowadził modlitwę za poległych. 

Później została wystrzelona salwa honorowa. Uroczystości zakończyły się złożeniem wieńców pod 

pomnikiem. 
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Nasza obecność w tym miejscu była z pewnością świadectwem pamięci o tych, co oddali swoje życie 

za wolność naszej ojczyzny. 

„Mikołajki”  19 XII 2019 

Tradycyjne „przedstawienie mikołajkowe” przygotowali klerycy z roku III. Zaproszonymi gośćmi 

byli wszyscy pozostali alumni, przełożeni, a także profesorowie i pracownicy świeccy seminarium. 

Przedstawienie  odbyło się wieczorem w auli im. Jana Pawła II. W swojej treści humorystycznie 

nawiązywało do zacieśniającej się ostatnio więzi pomiędzy Gdańskim Seminarium Duchownym a 

gdańskim portem lotniczym im. Lecha Wałęsy oraz do niektórych niedawnych sytuacji w naszej 

wspólnocie. 

Trzeba przyznać, że choć przygotowanie przedstawienia stanowiło duże wyzwanie dla braci z roku 

III, których jest tylko pięciu, to jednak swoją pomysłowością i twórczością wielokrotnie rozbawiali 

audytorium, które z zaciekawieniem śledziło kolejne sceny. 

Wigilia seminaryjna  20 XII 2019 

Wigilia w Gdańskim Seminarium Duchownym stanowi jedno z najbogatszych i najbardziej 

wyczekiwanych przez nas wydarzeń w ciągu roku. 

Uczestniczyli w niej wszyscy klerycy, moderatorzy 

i przełożeni. Zaproszeni na nią zostali również 

laureaci tytułu „Amicus Noster”, nasi 

wykładowcy i pracownicy świeccy. Nie brakowało 

także pracowników Kurii Metropolitalnej i 

Gdańskiego Trybunału Metropolitalnego. 

Szczególnymi osobami zaszczycającymi nas swoją 
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obecnością byli księża biskupi, na czele z księdzem 

arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem, 

Metropolitą Gdańskim. 

Wydarzenia rozpoczęły się od zaśpiewania 

ostatnich pieśni adwentowych i przemowy księdza 

rektora połączonej z powitaniem gości. Później 

miały miejsce tradycyjne „jasełka” przygotowane 

przez kleryków I roku. Ich myślą przewodnią 

było ukazanie niebiańskich kulisów wydarzeń z Betlejem poprzez inscenizowanie anielskich narad. 

Na zakończenie wszyscy zaśpiewaliśmy kolędę. 

Wyjątkowym punktem tegorocznego programu wigilijnego było przyznanie zaszczytnego tytułu 

„Amicus Noster” prezesowi Portu Lotniczego im. Lecha Wałęsy w Gdańsku, panu Tomaszowi 

Kloskowskiemu. Dokonał tego nasz arcypasterz wraz z księdzem rektorem Krzysztofem Kinowskim 

i księdzem prorektorem Krzysztofem Szerszeniem, który wcześniej wszystkim obecnym przedstawił 

sylwetkę pana prezesa. 
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Po odczytaniu przez diakona fragmentu Ewangelii ksiądz arcybiskup pobłogosławił opłatki i wygłosił 

przemówienie. Później był czas dzielenia się opłatkiem i składania sobie życzeń. 

Następnie wraz z gośćmi udaliśmy się do refektarza kleryckiego na uroczystą wieczerzę, na której 

zabrzmiały kolędy. „Prawdziwe” kolędowanie miało jednak miejsce dopiero po zakończeniu się 

przyjęcia z gośćmi i uporządkowaniu refektarza. Kolędowanie to poprowadzili bracia z roku IV. 

Klerycy w różnych grupach i konfiguracjach mieli okazję wobec wszystkich wyśpiewać przygotowane 

wcześniej lub spontanicznie wybrane kolędy i pastorałki. 

Następna wigilia seminaryjna dopiero za rok, ale już jutro wyjazd na przerwę świąteczną, podczas 

której czekają nas jeszcze wigilie rodzinne i parafialne. 


